
Zápis z 5. jednání Rady České televize dne 26. 3. 2008  
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Jařab, D. Makrlíková,  
R. Mezuláník, J. Presl, J. Prokeš, I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde, P. Uhl, J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, M. Fridrich, O. Černý, P. Hanuš, R. Pop 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2007 
• Vysílání ČT4 Sport 
• Zahraniční zpravodajové 
• Digitalizace 
• Výběr distributora signálu  
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 59/05/08: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (14:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 60/05/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení  H. Fibingerová a J. Prokeš a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (14:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 61/05/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (14:0:0)  
 

4) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2007 
Usnesení č. 62/05/08: Rada po projednání a po zapracování připomínek schvaluje Výroční zprávu 
o činnosti České televize v roce 2007. Rada pověřuje předsedu, aby v souladu s § 8 odst. 2  zákona 
č. 483/1991 Sb., o České televizi ve znění pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 
31. 3. 2008 předsedovi PSP ČR. (9:1:1) Hlasování se zúčastnilo 11 členů rady 
 

5) Vysílání ČT4 Sport 
Usnesení č. 63/05/08: Rada ČT bere na vědomí zprávu GŘ z 20. 2. 2008 týkající se programu 
ČT4 SPORT ve druhém pololetí 2007.  
Rada konstatuje, že z této předložené zprávy vyplývá, že rok 2007 znamenal pro ČT4 SPORT 
větší pestrost, zacílení a nárůst spokojenosti diváků. Sledovanost programu se zvýšila především 
ve druhé polovině roku i díky rostoucímu pokrytí signálem.  
Rada žádá GŘ, aby jí předložil informace týkající se zabezpečení přenosů letních olympijských 
her v Číně s ohledem na postup digitalizace. V termínu do 30. května 2008.  
(12:0:3) 
 

6) Zahraniční zpravodajové 
Usnesení č. 64/05/08: Rada ČT bere na vědomí Zprávu o činnosti zahraničních zpravodajů v roce 
2007 předloženou GŘ a konstatuje pozitivní vývoj v této oblasti. 
Rada žádá GŘ, aby jí další zprávu o činnosti zahraničních zpravodajů předložil do konce února 
2009. (13:0:0) 



7) Digitalizace a výběr distributora signálu 
Usnesení č. 65/05/08: Rada bere na vědomí informace R. Popa a P. Hanuše o postupu digitalizace 
v ČR a výběru distributora vysílacích služeb.  (13:0:0) 
 

8) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 66/05/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (10:0:0) 
 

9) Různé 
a) Usnesení č. 67/05/08: Rada konstatuje, že čerpání rozpočtu v roce 2007 zaznamenalo úspory 

ve všech položkách z důvodu nižšího počtu členů rady od června 2007.  
Interní náklady byly překročeny v položce reprografie – tisk výročních zpráv. 
Rada konstatuje, že stanovený rozpočet byl v roce 2007 jako celek dodržen. 
(10:0:0) 

b) Usnesení č. 68/05/08: Rada bere na vědomí Mediální analýzu vyváženosti vysílání České 
televize za leden a únor 2008. (10:0:0) 

c) Jednání Rady ČT se v průběhu července a srpna uskuteční v těchto dnech:  
9. července 
13. a 27. srpna 

d) Předběžný program 6. jednání Rady ČT, které se uskuteční 9. dubna 2008 od 13.00 hodin 
v Café Restaurantu na Kavčích horách:  

• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Volba místopředsedy Rady ČT 
• Vysílání ČT24 
• Materiály z DK 
• TS Brno – příprava výjezdního zasedání 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 
 
 
 
 

                                                                                     PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: H. Fibingerová, J. Prokeš 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 26. 3. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 26. 3. 2008 

61 14.1.2008 P.Žlebek 

stížnost na "Události" 
 z 10.1.2008, reportáž 
o demonstraci v 
Karlových Varech VO 16.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

65 14.1.2008 P.Čejka 

stížnost na 
zpravodajství o 
událostech v 
nemocnici v 
Karlových Varech VO 16.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

66 14.1.2008 Cont 

stížnost na "Události" 
 z 10.1.2008, reportáž 
o demonstraci v 
Karlových Varech VO 16.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

96 24.1.2008 P.Martínek 

stížnost na reportáž o 
demonstaraci v 
Karlových Varech z 
10.1.2008 VO     

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

78 16.1.2008 M.Kovář 

antichristianismus vůči 
osobě 
 J.Čunka ve vysílání 
ČT   23.1.2008 22.2.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

126 4.2.2008 J.Majerovský 

připomínky k 
3.dílnému 
televiznímu filmu 
"Vlna" realizovanému 
v produkci ČT   5.2.2008 4.3.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

149 13.2.2008 A.Šebek 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" 
z 12.2.2008 VO 15.2.2008 21.3.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

186 12.3.2008 M.Kousal 

urgence odpovědi 
RČT č.j.186, 
vymáhání tv poplatků       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

198 25.2.2008 P.Pavlík 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 
20.1.2008       odpověď RČT 

202 26.2.2008 J.Bublan 

připomínky k 
informacím o 
křesťanství a církvi ve 
vysílání ČT VO     odpověď RČT 

226 11.3.2008 
J.Jarolím,Československá 
obec legionářská 

stížnost na pořad 
"Historie.cs" ze 
17.12.2008 VO     odpověď RČT 

243 19.3.2008 J.Švarc 
podpora pořadu 
"Detektor"       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 



244 20.3.2008 M.Zavoral 

nespokojenost s 
množstvím hudebních 
pořadů pro seniory       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

245 20.3.2008 E.Stejskalová 

RČT na vědomí, 
stížnost na nezajištění 
objektivity při 
natáčení pořadu Případ 
pro ombudsmana VO     

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

246 21.3.2008 J.Nitsche 

nesouhlas se 
zastavením pořadu 
"Detektor"       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

254 25.3.2008 V.Lusík 
nesouhlas se zrušením 
pořadu "Detektor"       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

256 25.3.2008 Z.Čižmář 
nesouhlas se zrušením 
pořadu "Detektor"       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

257 21.3.2008 M.Veselá 

poděkování za 
program, prosba o 
reprízu pořadů       na vědomí 

259 25.3.2008 P.Böserle 
stížnost na postup při 
vymáhání tv poplatků       

odpověď RČT+ 
GŘ k vyřízení 

519/07 14.3.2008 J.Navrátil 
reakce na odpověď 
RČT, pořad "Události" 
z 27.11.2007 

      na vědomí 

51 14.3.2008 J.Karas 

reakce na odpověď 
RČT, pořad "Reportéři 
ČT" z 3.12.2007       na vědomí 

116 17.3.2008 J.Šanda 
reakce na odpověď 
RČT, pořad 
"Detektor" 

      na vědomí 

                               
                             
Stížnosti předané GŘ k 
vyjádření 

          

567/07 18.12.2007 E.Řezáčová stížnost na K.Vránu VO 18.12.2007 29.1.2008   

63 15.1.2008 J.Suchý 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" ze 
7.1.2008 VO 16.1.2008 22.2.2008   

64 15.1.2008 J.Bartoš 

stížnost na vystoupení 
p.Drymla v pořadu 
"Otázky V.Moravce" z 
6.1.08 a ve vysílání 
ČT24 14.1.08  VO 16.1.2008 22.2.2008   

73 16.1.2008 J.Krištof 

stížnost na pořad 
"Otázky V.Moravce" z 
6.1.2008 VO 22.1.2008 22.2.2008   

79 16.1.2008 M. Žemlička 

stížnost na polední 
zprávy 
 z 16.1.2008   23.1.2008 22.2.2008   

127 4.2.2008 V.Krulich 

dotaz k pořadu 
"Otázky V.Moravce" z 
3.2.2008   5.2.2008 4.3.2008   

140 5.2.2008 J.Vlasatý 
stížnost na obsah a 
formu   7.2.2008 4.3.2008   



 vysílání ČT 

147 5.2.2008 J.Chorabíková 

stížnost na 
zpravodajství 
 z 31.1.2008 VO 11.2.2008 4.3.2008   

150 13.2.2008 Z.Kaucká 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 
11.2.2008 VO 15.2.2008 21.2.2008   

191 19.2.2008 

J.Kolbek, 
Rada pro popularizaci 
vědy AV ČR 

otevřený dopis Rady 
 pro popularizaci vědy 
AV ČR  k pořadu 
Detektor VO 26.2.2008     

199 25.2.2008 J.Kadleček 

skrytá reklama na 
Windows XP během 
zpravodajkých relací   5.3.2008     

203 29.2.2008 I.Prudičová 

stížnost na pořad 
"Pošta pro tebe" z 
20.2.2008   5.3.2008     

220 7.3.2008 V.Veselý 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 
28.2.2008 VO 7.2.2008     

230 12.3.2008 P.Liška 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" 
z 10.3.2008 VO 18.3.2008     

240 18.3.2008 I.Sokol 

stížnost na pořad 
"Otázky V. Moravce z 
2.3.2008 VO 26.3.2008     

241 19.3.2008 
J.Bůžek, 
 Z.Bůžková 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 
16.3.2008 VO 26.3.2008     

242 20.3.2008 

T.Halík, 
Česká křesťanská 
akademie 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 
16.3.2008 VO 26.3.2008     

253 25.3.2008 H.Bouchal 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 
16.3.2008 VO 26.3.2008     

255 25.3.2008 I.Lebar 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 
16.3.2008 VO 26.3.2008     

 


